
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

Одинцовского городского округа Московской области  

«Формирование современной комфортной городской среды»  

на 2020 – 2024 годы 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным 

постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области от 20.08.2019 № 313, в связи с перераспределением и изменением объемов 

финансирования мероприятий на 2022 год муниципальной программы 

Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной 

комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» 

на 2020 - 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

городского округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 06.09.2022 № 4467) (далее – 

Муниципальная программа), следующие изменения: 

1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Источники 

финансирован

ия 
муниципально

й программы, в 

том числе по 
годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Средства 

бюджета РФ 
902 044,17000 310 231,34000 162 085,75000 429 727,08000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

2 748 360,60000 264 239,62000 1 165 869,37000 1 175 903,06000 110 237,40000 32 111,15000 



2 

Средства 
бюджета 

Одинцовского 

городского 
округа 

15 022 414,38760 2 200 906,63562 3 550 359,51145 4 120 642,58255 2 620 504,99899 2 530 000,65899 

Внебюджетные 

источники 
191 294,58000 0,00000 122 668,08000 7 264,50000 30 555,00000 30 807,00000 

Всего 18 864 113,73760 2 775 377,59562 5 000 982,71145 5 733 537,22255 2 761 297,39899 2 592 918,80899 

»; 

2) подраздел 9.1 раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«9.1. Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда» 

 
Муниципальн

ый заказчик 

подпрограммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирован
ия 

подпрограммы 

по годам 
реализации и 

главным 

распорядителя
м бюджетных 

средств, в том 

числе по 
годам: 

 

Главный 

распоряди

тель 
бюджетны

х средств 

 

Источник 

финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 

подпрогра

мме 
 

Всего, в том 

числе 

652 

523,70721 

2 382 

698,70078 

2 748 

352,30664 

291 

875,27000 

101 

244,68000 

6 176 

694,66463 

Средства 

федеральног
о бюджета  

310 

231,34000 

162 

085,75000 

429 

727,08000 
0,00000 0,00000 902 044,17000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

262 
608,57000 

1 136 
086,83000 

1 035 
093,94000 

92 
195,99000 

13 
926,78000 

2 539 
912,11000 

Средства 

бюджета 
Одинцовског

о городского 
округа 

 

79 683,79721 
1 014 

526,12078 

1 282 

031,28664 

199 

679,28000 

87 

317,90000 

2 663 

238,38463 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,00000 70 000,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 71 500,00000 

Администр

ация 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

Московско

й области 
 

Всего, в том 

числе 

123 

650,21686 

1 909 

780,27078 

1 914 

507,83664 

54 

639,91000 

101 

244,68000 

4 103 

822,91428 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,00000 
124 

585,75000 

323 

798,98000 
0,00000 0,00000 448 384,73000 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

70 410,10000 
845 

298,89000 

407 

954,08000 
0,00000 

13 

926,78000 

1 337 

589,85000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

53 240,11686 
939 

895,63078 
1 181 

254,77664 
54 

639,91000 
87 

317,90000 
2 316 

348,33428 

Внебюджетн

ые 
источники 

0,00000 0,00000 1 500,00000 0,00000 0,00000 1 500,00000 

Комитет 

по 

культуре 
Администр

ации 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

 

Всего, в том 
числе 

528 
873,49035 

472 
918,43000 

833 
844,47000 

237 
235,36000 

0,00000 
2 072 

871,75035 

Средства 

федеральног
о бюджета  

310 

231,34000 
37 500,00000 

105 

928,10000 
0,00000 0,00000 453 659,44000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

192 
198,47000 

290 
787,94000 

627 
139,86000 

92 
195,99000 

0,00000 
1 202 

322,26000 

Средства 

бюджета 
Одинцовског

о городского 

округа 

26 443,68035 74 630,49000 
100 

776,51000 

145 

039,37000 
0,00000 346 890,05035 
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Внебюджетн
ые 

источники 

0,00000 70 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 70 000,00000 

»; 

3) подраздел 10.1 раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«10.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территорий» 

 
Муниципальный 

заказчик 
подпрограммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирования 
подпрограммы 

по годам 

реализации и 
главным 

распорядителям 

бюджетных 
средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распоряди
тель 

бюджетны

х средств 

Источник 
финансирова

ния 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Всего по 
подпрогра

мме 

Всего, в том 
числе 

2 118 
600,20841 

2 517 
963,86067 

2 963 
622,08220 

2 409 
721,85699 

2 431 
493,85699 

12 441 
401,86526 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области, 

0,00000 0,00000 
136 

831,01000 
0,00000 0,00000 136 831,01000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

2 118 
600,20841 

2 517 
963,86067 

2 826 
791,07220 

2 409 
721,85699 

2 431 
493,85699 

12 304 
570,85526 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Админист
рация 

Одинцовск

ого 
городского 

округа 

Московско
й области 

Всего, в том 

числе 

1 876 

529,02790 

2 250 

575,64667 

2 713 

552,02296 

2 177 

903,82900 

2 177 

903,82900 

11 196 

464,35553 

Средства 

федеральног
о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00000 0,00000 
136 

831,01000 
0,00000 0,00000 136 831,01000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 
округа 

1 876 
529,02790 

2 250 
575,64667 

2 576 
721,01296 

2 177 
903,82900 

2 177 
903,82900 

11 059 
633,34553 

Внебюджетн

ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Комитет 

по 
культуре 

Админист

рации 
Одинцовск

ого 

городского 
округа 

Всего, в том 

числе 

242 

071,18051 

267 

388,21400 

250 

070,05924 

231 

818,02799 

253 

590,02799 

1 244 

937,50973 

Средства 
федеральног

о бюджета  

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 

бюджета 
Московской 

области 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства 
бюджета 

Одинцовског

о городского 

округа 

242 
071,18051 

267 
388,21400 

250 
070,05924 

231 
818,02799 

253 
590,02799 

1 244 
937,50973 
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Внебюджетн
ые 

источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

»; 

4) приложение 4 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

5) приложение 6 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

6) приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского 

городского округа Московской области в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов 


