О внесении изменений в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 313, в связи с перераспределением и изменением объемов финансирования мероприятий на 2022 год муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 - 2024 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020 2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 31.10.2019 № 1283 (в редакции от 06.09.2022 № 4467) (далее Муниципальная программа), следующие изменения:
- 1) в паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

Источники финансирован ия муниципально й программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)									
	Всего	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год				
Средства бюджета РФ	902 044,17000	310 231,34000	162 085,75000	429 727,08000	0,00000	0,00000				
Средства бюджета Московской	2 748 360,60000	264 239,62000	1 165 869,37000	1 175 903,06000	110 237,40000	32 111,15000				

~

области

Средства бюджета Одинцовского городского округа	15 022 414,38760	2 200 906,63562	3 550 359,51145	4 120 642,58255	2 620 504,99899	2 530 000,65899
Внебюджетные источники	191 294,58000	0,00000	122 668,08000	7 264,50000	30 555,00000	30 807,00000
Всего	18 864 113,73760	2 775 377,59562	5 000 982,71145	5 733 537,22255	2 761 297,39899	2 592 918,80899

»;

2) подраздел 9.1 раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная городская среда» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«9.1. Паспорт подпрограммы «Комфортная городская среда»

Муниципальн ый заказчик подпрограммы	Администра	ция Одинцовског	го городского окр	руга Московской	области					
подпрограммы	Главный									
	распоряди тель бюджетны х средств	Источник финансирова ния	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого		
	Всего по подпрогра	Всего, в том числе	652 523,70721	2 382 698,70078	2 748 352,30664	291 875,27000	101 244,68000	6 176 694,66463		
	мме	Средства федеральног о бюджета	310 231,34000	162 085,75000	429 727,08000	0,00000	0,00000	902 044,17000		
		Средства бюджета Московской области	262 608,57000	1 136 086,83000	1 035 093,94000	92 195,99000	13 926,78000	2 539 912,11000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	79 683,79721	1 014 526,12078	1 282 031,28664	199 679,28000	87 317,90000	2 663 238,38463		
Источники финансирован		Внебюджетн ые источники	0,00000	70 000,00000	1 500,00000	0,00000	0,00000	71 500,00000		
ия подпрограммы	Администр ация Одинцовск ого городского округа Московско й области	Всего, в том числе	123 650,21686	1 909 780,27078	1 914 507,83664	54 639,91000	101 244,68000	4 103 822,91428		
по годам реализации и главным распорядителя		Средства федеральног о бюджета	0,00000	124 585,75000	323 798,98000	0,00000	0,00000	448 384,73000		
м бюджетных средств, в том числе по годам:		Средства бюджета Московской области	70 410,10000	845 298,89000	407 954,08000	0,00000	13 926,78000	1 337 589,85000		
тодам.		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	53 240,11686	939 895,63078	1 181 254,77664	54 639,91000	87 317,90000	2 316 348,33428		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	1 500,00000	0,00000	0,00000	1 500,00000		
	Комитет по культуре Администр ации Одинцовск ого городского округа	Всего, в том числе	528 873,49035	472 918,43000	833 844,47000	237 235,36000	0,00000	2 072 871,75035		
		Средства федеральног о бюджета	310 231,34000	37 500,00000	105 928,10000	0,00000	0,00000	453 659,44000		
		Средства бюджета Московской области	192 198,47000	290 787,94000	627 139,86000	92 195,99000	0,00000	1 202 322,26000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	26 443,68035	74 630,49000	100 776,51000	145 039,37000	0,00000	346 890,05035		

	Внебюджетн ые	0,00000	70 000,00000	0,00000	0,00000	0,00000	70 000,00000
	источники						

3) подраздел 10.1 раздела 10 «Подпрограмма «Благоустройство территорий» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«10.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство территорий»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администра	ция Одинцовског	о городского окр	уга Московской	области					
	Главный распоряди тель бюджетны х средств	Источник финансирова ния	Расходы (тыс. руб.)							
			2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Итого		
		Всего, в том числе	2 118 600,20841	2 517 963,86067	2 963 622,08220	2 409 721,85699	2 431 493,85699	12 441 401,86526		
		Средства федеральног о бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Всего по подпрогра мме	Средства бюджета Московской области,	0,00000	0,00000	136 831,01000	0,00000	0,00000	136 831,01000		
	MINC	Средства бюджета Одинцовског о городского округа	2 118 600,20841	2 517 963,86067	2 826 791,07220	2 409 721,85699	2 431 493,85699	12 304 570,85526		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Админист рация Одинцовск ого городского округа Московской области	Всего, в том числе	1 876 529,02790	2 250 575,64667	2 713 552,02296	2 177 903,82900	2 177 903,82900	11 196 464,35553		
Источники финансирования подпрограммы		Средства федеральног о бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
по годам реализации и главным распорядителям бюджетных		Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	136 831,01000	0,00000	0,00000	136 831,01000		
средств, в том числе по годам:		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	1 876 529,02790	2 250 575,64667	2 576 721,01296	2 177 903,82900	2 177 903,82900	11 059 633,34553		
		Внебюджетн ые источники	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
	Комитет по культуре Админист рации Одинцовск ого городского округа	Всего, в том числе	242 071,18051	267 388,21400	250 070,05924	231 818,02799	253 590,02799	1 244 937,50973		
		Средства федеральног о бюджета	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Московской области	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000		
		Средства бюджета Одинцовског о городского округа	242 071,18051	267 388,21400	250 070,05924	231 818,02799	253 590,02799	1 244 937,50973		

»;

	Внебюджетн						
	ые	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	источники						

>:

- 4) приложение 4 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- 5) приложение 6 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- 6) приложение 7 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов